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UVOD 

V PRIČAKOVANJU ZASLUŽENIH POČITNIC … 
Tale junijski čas je vsako leto prav poseben … Sicer lep, topel in sončen, a na nek način kar 

malo stresen. Narava nas vabi ven, vrt in okolica kličeta po spomladanskih opravilih, za 

sprehode, šport in rekreacijo je ravno pravi čas ...  

Počitnice so pred nami, zato je pravi čas, da vzamemo v roke našo publikacijo in se ob njenih 

vsebinah prepustimo spominom na minulo šolsko leto. 

Za nami je še eno razgibano šolsko leto, v katerem je rečiška šola zapolnila 22. leto delovanja. 

Obiskovalo jo je 218 učencev in 31 delavcev, vsi skupaj pa smo se trudili za prijetno počutje, 

zgledne medsebojne odnose in kar največ kvalitetno pridobljenega, uporabnega znanja. 

Verjamem in upam, da smo se vsi trudili po svojih najboljših močeh in da je vsak s svojimi 

dosežki zadovoljen. Vseeno pa bom izpostavil vse tiste, ki so ime naše rečiške šole ponesli 

preko meja občine in poskrbeli za našo prepoznavnost na najvišji ravni: Ines Gubenšek 

Rovšnik, Matevž Zvir, Jure Matko, Nina Zidarn, Petra Lenko, Matic Atelšek in Neli Ugovšek so 

učenci, ki so se svojim znanjem pri različnih tekmovanji postavili ob bok najuspešnejšim 

učencem v naši državi. 

Na športnem področju so zagotovo dosegli največji uspeh starejši dečki v košarki. V atletiki so 

naši tekmovalci na medobčinskem in področnem tekmovanju skupaj osvojili kar 15 medalj. 

Enako zavidljiv uspeh je bil dosežen tudi pri namiznem tenisu ter pri smučarskih skokih. Z 

najboljšimi v državi pa so se športniki rečiške šole borili tudi med dvema ognjema in pri 

teeballu.      

Bogatili smo tudi kulturni utrip in sodelovali na večjih dogodkih v kraju. Naša kulturna 

dejavnost s poudarkom na zborovskemu petju, glasbi, plesu, gledališču in recitaciji je 

nedvomno popestrila številne praznične prireditve, srečanja in občne zbore.  

Verjamem, da nam bodo ostale v spominu tudi številne šole v naravi, interesne dejavnosti, 

tabori, dnevi dejavnosti in drugi dogodki, ki so popestrili naše delo v minulem šolskem letu. O 

vsem tem in še marsičem pa boste prebrali v časopisu, ki je pred vami. 

Ob koncu šolskega leta nam lahko vsem skupaj zaželim le še lepe, mirne, sončne počitniške 

dni. Vsakega izkoristimo do popolnosti, naužijmo se poletja in se napolnimo z energijo.  

Peter Podgoršek, ravnatelj  



 

 

DOBRE STVARI SO TRI … 

Konec šolskega leta se nezadržno približuje. Z novim znanjem, izkušnjami, doživetji in uspehi 

zaključujemo še eno šolsko leto. Naši učenci so tudi tokrat s svojimi mentoricami ustvarili 

bogate literarne in likovne izdelke ter na ta način sooblikovali šolski časopis. V razrednih 

predstavitvah pa so letos oddelki ustvarjali s števili. Vsak razred je na unikaten način 

oblikoval število, v katerem so zajete posebnosti ali zanimivosti razreda kot skupine. Glede 

nato, da so števila rdeča nit tokratnega glasila, se nam kar sam po sebi ponudi rek: »Dobre 

stvari so tri!«. Uredniški odbor se s tem zagotovo strinja. Prva dobra stvar je izid nove 

številke šolskega časopisa, druga – uspešno zaključujemo to šolsko leto in tretja – z 

optimizmom zremo v prihodnost in pogumno stopamo novim izzivom naproti. 

 

Vabimo vas, da si ogledate in preberete pester nabor likovnih in literarnih izdelkov. 

Prepričani smo, da boste našli v njem več kot le tri dobre stvari … Na veselo branje!  

Pred odhodom na počitnice, pa še namig, kako najbolje izkoristiti počitniške dni. Feri 
Lainšček je zapisal: 
 
 
Kaj moraš med počitnicami storiti? 
 
Šolske skrbi in stvari 
moraš v predal zakleniti, 
da ti ne morejo počitnic greniti, 
a tudi ne pobegniti. 
 
 
Nato moraš počitnicam 
natančno dneve prešteti 
in vsak dan moraš nekaj 
hoteti, želeti, početi. 
 
Želimo vam nepozabne, sproščujoče, ravno prav vroče in vznemirljive poletne počitnice.  
 

Uredniški odbor  

Anka Starič, Monika Repše, Erika Jamnik  
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PESNIKI NA OBISKU 
JAZ SEM HRUŠKA 

Jaz sem hruška debeluška, 

vsak me rad ima.  

Jež me s sabo vedno nosi, 

da lahko se posladka. 

 

Vsak me ježu rad bi vzel, 

da bi zase me imel. 

Ampak jež me ne izpusti, 

zame vedno se bori.  

David Ovčar, 5. r. 

 

HRUŠKA DEBELUŠKA 

Hruška debeluška  

z veje dol visi, 

nemo opazuje, kam skočila bi. 

 

Potem pa od nikoder 

ježek pricaplja, 

hruška čudno gleda,  

kaj na hrbtu le ima. 

Jabolko rdeče  

nosi ježek mali, 

hruška ne razmišlja,  

na skok se brž pripravi.  

 

Pade dol z drevesa,  

pristane trše od peresa. 

Smrček ježkov jo pozdravi,  

hruška pridruži se zabavi. 

 

Odnese ježek lepotice,  

kam – vedo le gozdne ptice. 

Nejc Podbregar, 5. r. 



 

 

 

VISOK SKOK 

Za enim skokom je še en skok.  

Za še enim skokom je še višji skok. 

Za še višjim skokom je najvišji skok.  

Po najvišjem skoku padem po tleh. 

Na tleh me boli. 

Na nogi je modrica. 

Najbolj modra in najbolj boleča. 

Zarja Breznik, 5. r. 

 

DOMIŠLJIJA NE POZNA MEJA 

 

DNEVNIK NAVIHANEGA ČEVLJA 

Dober dan, kako ste kaj? Moja zgodba je zelo zanimiva. Kar prisluhnite! 

Nekega dne je prišel v trgovino navihan fant, ki si je izbral prav mene. Na sončen dan, ko se je 

odpravil gledat nogomet, je tudi mene vzel zraven. Bil sem navdušen. Ko sva gledala tekmo, 

sem si zaželel, da bi me obul, če bo tudi sam igral. Potem pa je res prišel pome z žogo, me obul 

in odšla sva igrat nogomet. Bilo je super. Doživel sem, kar sem si želel. Imel pa je fant eno 

napako, saj me po igri ni nikoli očistil. Nato pa ga več dni ni bilo. Ostal sem sam in žalosten. Ko 

pa se je vrnil, je imel s sabo čistilo in krpo. Povedal mi je, da mu mama ni več dovolila igrati, 

saj me ni očistil. Od tega dne naprej je bolj skrbno skrbel zame. Vedno me je čistil, tako da še 

danes skupaj igrava nogomet. 

Nace Jurjevec, 5. r. 

 

 

 



 

 

JORDANKE IN PETKICE 

Nekega dne je deklica odhajala v šolo. Ni vedela, kateri par čevljev naj obuje. »Mene obuj,« je 

rekla petka Petkica. A deklica je ni mogla slišati. Nikakor se ni mogla odločiti, zato je poklicala 

mamo. Mama ji je svetovala, da obuje jordanke. Deklica je res vzela jordanke in odšla v šolo. 

Petka Petkica je bila užaljena. A vendarle ni bila sama. V omari so poleg nje ležale balerinke 

Barbare. »Joj, kakšno smolo imam,« je rekla Petka Petkica. »Da imaš ti smolo?« ji je rekla 

balerinka Barbara. »Mene obuje samo poleti in še takrta me kdaj zamenja za natikače,« ji je 

odvrnila. »Ja, res je,« je rekel natikač Natikačko. »Veste kaj, gremo v šolo,« je rekla petka 

Petkica. »Prav,« so ji odvrnili vsi.  

Ko so prišli do šole, so poiskali jordanke. »Kaj pa mislita, da sta?«  je rekla balerinka Barbara. 

»Midva sva samo en par čevljev,« so odgovorile jordanke. »Pojdita sedaj stran,« je rekla petka 

Petkica. »Ne, hvala, tu bomo počakale  svojo lastnico,« so rekle jordanke. »Prav, mi bomo tudi 

tukaj,« so odgovorili vsi. Tedaj je bilo konec pouka. Vsi so nestrpno čakali. »Joj,« je rekla 

deklica. Ni vedela, kaj se dogaja. Vedela je, da mora vse čevlje odnesti domov, zato je naredila 

takole. Na levo nogo si je dala jordanke, na desno nogo petke Petkice, na levo roko balerinke 

Barbare, na desno roko natikače Natikačke in odšla domov. Vse je zložila v omaro in jo zaprla.  

Ko je prišla domov njena mama, je v rokah imela paket za svojo hčerko. Dala  ji ga je in ta ga 

je seveda takoj odprla. »Vav, mami! Hvala,« je rekla deklica mami, ko je videla nove čevlje, in 

sicer adidaske Adi. Naslednji dan je odšla v šolo z novimi adidaskami Adi. Vsem so bile všeč. 

Jordanke, balerinke Barbare, natikači Natikački in petka Petkica so bili zelo jezni. Adidaske Adi 

in njeno lastnico pa čakajo še lepi dnevi. 

Trine Rosenstein, 5. r. 

 

 

 

 

 

 



 

 

DOGODIVŠČINE V PARKU 

Nekega dne sta prijatelja Jaka in Oto odšla na sprehod v park. Na poti do tja sta se izgubila, ker 

sta si zaželela sladoled. Nista se mogla upreti, zato sta šla v napačno smer. Sladoledar ju je 

vprašal, kaj delata. Jaka in Oto sta mu vse razložila. Sladoledar jima je dal sladoled. Ob tem sta 

čisto pozabila, da morata iti v park. Naenkrat sta ugotovila, da sta se izgubila. Bila sta zelo 

žalostna. Hitro sta odšla, da bi prišla v park ali domov, ampak jima ni uspelo. Ko sta iskala pot, 

so se jima odpirale vedno nove poti. Naenkrat sta srečala palčka in se ga hudo prestrašila, saj 

nista vedela, da je prijazen. Hitro sta zbežala. Nato sta ugotovila, da jima palček želi samo 

dobro. Pokazal jima je pot, ki vodi do mamic.  

Iza Veninšek in Lana Presečnik, 2. r. 

 

 

 

 

 

 

 

SLADOLEDNI SVET 

Pred enim letom je v sladolednem gozdu prišel tornado in iz čokoladne reke vzel ves čokoladni 

preliv. Spustil ga je na hišo sladoleda Češnija. Ampak to v resnici ni bila hiša od Češnija, ampak 

od njegovega najboljšega prijatelja, ki je nekdaj izginil. Zato se je Češni odločil, da ga bo poiskal.  

Hodil je povsod, a ga ni našel. Nato je zagledal čudežna vrata. Češni je pogledal skozi vrata in 

ugotovil, da vodijo v vesolje. Tam je videl svojega prijatelja čisto izgubljenega.  Odpeljal ga je 

domov in v hiši sladoleda sta živela lepo. 

Nik Aleksander Brinjovec in Jon Bele, 2. r. 

 

 

 

 

 

 



 

 

PROTI SLABI VOLJI NA DRUGAČEN NAČIN 

 

        

 

NAPITEK PROTIŽALOSTIN 

Sestavine: 

-1 liter mleka 

-polovico jabolka 

-2 limoni 

-1 breskev 

-3 penice 

-10 gramov protižalostina in 

-2 litra vode. 

 

 

 

 

Vse skupaj zmešamo in segrevamo do vretja. Večkrat pomešamo, da se ne prismodi. Ohlajen 

napitek postavimo za 2 uri v hladilnik. Spijemo ga v dobri družbi. 

Gaja Predovnik, 4. r.  

 

JUHA PROTIŽALOSTIN 

Najprej segrejemo 2 litra vode, nato dodamo 1 kilogram možganov in 3 žličke sline. Počakamo, 

da zavre. Nato postopoma dodamo 10 gramov las in 20 gramov mišic. Po 15 minutah vrenja 

vsujemo še 30 nohtov in 50 dekagramov protižalostina. Po eni uri kuhanja se do sitega najemo. 

Eva Bitenc, 4. r. 



 

 

NESREČA NIKOLI NE POČIVA 

GAŠENJE POŽARA NA MOZIRSKI KOČI 
Vzroki za nesreče so različni. Nesreče so lahko prometne, naravne in druge. Nesreča je tudi, 

kadar padem s kolesom. Naravna nesreča se zgodi zaradi izjemnih naravnih sil. To so na primer 

zemeljski plaz, potres, poplava, cunami, pozeba, snegolom, suša in lahko imajo uničujoče 

vplive na ljudi ter okolje. Nekatere naravne nesreče bi mogoče lahko preprečili, če ne bi tako 

nepremišljeno posegali v okolje. 

Spomnim se, ko je nekaj časa nazaj zagorela Mozirska koča. Moj stric Jaka je gasilec, zato 

vedno pomaga pri gašenju. Narejena ima usposabljanja, pri katerih se je naučil gasiti, prenašati 

poškodovane osebe, reševati živali … 

Pripovedoval mi je, kako naporno je bilo v prvi vrsti gasiti celo noč. 

Ta obsežen požar sem tudi sam videl iz doline. Zelo pretresljivo je bilo gledati ter spremljati 

konvoje gasilskih vozil, ki so se komaj srečevali, ko so vozili vodo iz doline na prizorišče. Bilo je 

zelo nevarno, saj so morali gozdarji podirati drevesa kar med gasilci, da se ni požar razširil v 

gozd.  

Vsi gasilci so zame vredni spoštovanja, ker se tako žrtvujejo za nas.  

Nik Huš, 3. r.  

GASILCI SO POMAGALI 

Ker še sama k sreči nisem bila udeležena v kakšni nesreči, mi je o tem pripovedoval oče, ko je 

bil prisoten na požaru stanovanjskega objekta.  

V poznih večernih urah je bil poziv, da gori stanovanjski objekt. Oče in ostali operativni gasilci 

so hitro odhiteli v gasilski dom, kjer so se oblekli v intervencijsko opremo ter odhiteli do mesta 

požara. Že med potjo so se opremili z dihalnimi aparati, saj je bilo javljeno, da se v objektu 

zadržuje ena oseba, ki jo je treba čim prej najti in jo rešiti iz objekta. Ko so prispeli do mesta, 

so takoj izvedli notranji napad v objekt, iz katerega so uspešno rešili osebo, požar pa pogasili. 

V objektu je bila tudi jeklenka s plinom za kuhanje, ki bi lahko ob pregretju tudi eksplodirala, 

zato so bili gasilci v veliki nevarnosti.  

Na koncu se je k sreči vse dobro izteklo. Zaradi požara pa je nastala velika materialna škoda.  

Ker so gasilci uspešno rešili najpomembnejše, so se vsi zdravi, zadovoljni in srečni vrnili domov.  

Patricija Skok, 3. r. 



 

 

 

POŽAR NA MOZIRSKI KOČI 

Sama še nisem bila udeležena pri kakšni nesreči ali požaru. Sem pa 2 leti nazaj gledala skozi 

okno, ko je bil požar na Mozirski koči. Ker je koča zelo oddaljena, so starši povedali, da se 

verjetno veliko ne bo dalo pomagati oziroma bodo gasilci verjetno prepozni. Gledali smo 

plamene, ki so bili vedno večji in so se videli še dolgo v noč.  

Zjutraj smo po televiziji izvedeli, da je Mozirska koča čisto pogorela. Ker je težko dostopna, je 

to gasilcem oteževalo delo.  

Tudi sami lahko kaj naredimo za varnost – vsak dan preden gremo od doma, pogasnemo vse 

luči in pogledamo, da ne pustimo prižganih strojev ali naprav, ki bi lahko povzročili kratek stik 

ali požar. 

Iris Kompan, 3. r. 

 

 

NESREČA NA KOLESARSKEM IZLETU 

Z družino smo odšli na kolesarski izlet.  

Peljali smo se po gozdni cesti. Vozil sem spredaj. Ko sem pogledal nazaj, sem obrnil krmilo in 

zapeljal v potok. Ko sem padel na skalo, me je zabolela noga. Mami je skočila k meni, ati pa je 

poklical 112. Najprej sta me starša prinesla iz potoka. Nato so prišli policisti. Počutil sem se 

bolj varno. Zavarovali so kraj nesreče. Potem so prišli še reševalci. Z njimi je bila tudi zdravnica. 

Malo me je bilo strah, kaj bodo naredili. Dali so mi zdravila in me položili na nosila. Ta so dali 

v rešilca in me odpeljali v Celje. Z mano je šla mami, zato sem bil bolj miren. 

V reševalnem vozilu se je vse treslo, zato me je vse še bolj bolelo. V bolnici sem izvedel, da 

imam zlomljeno stegnenico. 

Reševalci so bili zelo prijazni. Njihovo delo se mi zdi zelo zahtevno. 

Maks Žlebnik, 3. r. 

 

 

 



 

 

HUDA NESREČA 

Zvoki siren slišijo se. 

Le kaj zgodilo se je? 

Od doma vidim utripajoče luči, 

promet na cesti pa obstoji. 

 

Zanimalo me je, kaj se je zgodilo. 

Šli pogledat smo, ker blizu našega doma je 

bilo. 

Reševalci, policisti in gasilci, vsi so tam bili. 

Joj, grozno in žalostno je bilo. 

Pod bregom je ležal motor, 

z odejo pa je bil pokrit nekdo. 

Vse tiho je bilo, še nam bilo je hudo. 

 

Nesreča hitro pride in povzroča 

nam vseh vrst bolečine. 

Zato bodimo strpni in pazljivi - 

vsepovsod, da varna bo naša pot. 

 Žan Robnik, 3. r. 

 

 

PISANI LOK ŽIVLJENJA 

SRČNI LJUDJE 

Invalidi so srčni, 

vsak od njih ima težavo, 

a srce imajo zdravo. 

 

Invalidi naj se pogumno vključijo. 

Čeprav zaradi bolezni ali nesreče izgledajo drugače, 

naj se z nami družijo. 

 

Invalidi so od zunaj drugačni, 

zato še posebej moramo 

biti do njih prijazni.  

 

Znotraj enaki so kot mi, 

zato sprejmimo lepo jih vsi 

in imejmo jih radi. 

Sara Celinšek, 3. r.  

 



 

 

MAMI IN ATI 

Mami in ati, rada vaju imam,  

zato nikomur vaju ne dam. 

Zdaj vama iz srca povem, 

da najboljša sta starša na svetu tem.  

Hvala, ker zame skrbita 

in rada me imata. 

Najboljša starša na svetu! 

Enja Jeraj, 3. r.  

 

MOJIM STARŠEM 

Na celem širnem svetu 

staršev takšnih ni nikjer, 

kot sta moja dva. 

Za nič na svetu 

zamenjala ju ne bi, 

saj noč in dan sta ob meni. 

Rada ju zelo imam,  

tudi če bi bila daleč stran. 

Hvala vama za vse, 

tudi za obrisane solzice. 

Imejta vedno rada me, 

tudi kadar polna luna nosi me. 

Neža Kolenc, 3. r. 



 

 

PRVA VOŽNJA S KOLESOM 

Ko sem prvič vozil kolo, sem bil star štiri leta. Bila je sobota in bil je moj četrti rojstni dan. Zbudil 

sem se zgodaj zjutraj in pred vhodnimi vrati zagledal svojega najboljšega prijatelja na dveh 

kolesih. 

Takoj, ko smo z družino pozajtrkovali, sem skupaj s kolesom odšel na dvorišče. Kolo je bilo 

svetlo modre barve in je imelo na sprednjem delu veliko luč. Na krmilu sem takoj opazil majhen 

svetlikajoč zvonec. Prvič sem hotel sam zajahati kolo, vendar nisem mogel držati ravnotežja in 

skupaj s kolesom sem se znašel na tleh. Spoznal sem žalostno resnico, da se sam ne bom mogel 

naučiti upravljati kolesa, zato sem poklical pomoč in prišla sta moja starša. Trudili smo se več 

kot eno uro, vendar brez uspeha. Takrat pa je na pomoč priskočil moj brat in že čez manj kot 

pol ure sem hitro drvel po dvorišču. Brat mi je povedal nekaj,  kar sta mi starša pozabila, in 

sicer to, da je na kolesu treba uporabljati zavore. 

Izkušnjo, ko sem se naučil voziti kolo, sem si dobro vtisnil v spomin in še danes sem vesel, da 

znam voziti kolo. 

Rožle Atelšek, 5. r. 

 

ŽIVALIM 

Le kakšna hiša brez mačke bi bila? 

Dolgočasna in osamljena. 

Če psov ne bi bilo,  

komu naj zaupamo? 

Cenimo živali, 

brez njih mi ne bi obstajali. 

Pomagajmo jim,  

vsem nam bo težko,  

če izgubimo vse to. 

Iris Jerovčnik, 4. r. 

 

 



 

 

 

KAM ME NESE MOJA HIŠKA? 

Prijeten vetrič je balone ponesel visoko pod nebo, jadrala je daleč, moja hiška pa je pristala … 

  

 

Laura Šon Matjaž, 1. r. 

… na travniku blizu gozda, kjer je veliko rožic. 

Pred hišo je gugalnica in trampolin.  

 

 

Timeja Paučnik, 1. r. 

… na gričku blizu morja. Okrog hiše bom 

posadila palme. Pred hišo bo bazen, kjer se 

bomo kopali mami, ati, brat in jaz. 

Na obisk bom povabila sestrično, prijateljico 

in babico. 

 



 

 

 

  

Ela Zagožen, 1. r. 

… na velikem polju z rožicami. Pred hišo bo 

tobogan, gugalnica, trampolin, peskovnik in vrt 

za babico ter dedka. V njej bi živeli obe babici, 

oba dedija, ati, mami, sestrica Sara in jaz.  

Na obisk bi povabila sošolke in sošolca Jošta ter 

Denisa. 

Eva Jurjevec, 1. r. 

… v Dubaju. S seboj bi odpeljala svojo družino 

in teto pa še orhidejo, ki sem jo dobila za 

rojstni dan. Okrog hiše bo raslo veliko rastlin 

in velika palma. Zraven bom odpeljala tudi 

mojo muco Lili. 

Na obisk bom povabila prijateljico Nastio. 

  

Jošt Jurjevec, 1. r. 

… v velikem mestu v Ameriki. Okrog hiše rastejo 

velika drevesa, okrog so tudi druge hiše. Blizu je 

veliko trgovin, restavracij in hotelov. Zraven je 

tudi nogometno igrišče. V njej bomo živeli 

mami, ati, bratca in babica. 

Manca Lever, 1. r. 

… na travniku z visokimi drevesi in cvetlicami. 

V njej bom živela z mamico. Ob hiši bo vrt, kjer 

bodo rastli solata in korenje.  

Na obisk bom povabila sošolke, sošolce, atija 

in bratca. 



 

 

LJUBEZEN JE V ZRAKU  

ZALJUBLJEN DO UŠES 
Mike je najboljši košarkar v ulici in igra za najboljši klub KK NAZARJE. Star je 13 let, vendar že 

igra v ekipi, v kateri igrajo fantje, starejši od 13 let. 

Tudi v svoji ekipi je vse kaj drugega kot najslabši, ravno obratno. On dela težave tudi igralcem, 

ki so tudi do 5 let starejši od njega. Zaradi njegove košarkaške forme ni nič čudnega, da je pri 

puncah iz njegovega razreda zelo priljubljen. Vendar njemu je za to vseeno. Ko pride do njega 

kakšna punca in ga vpraša, v koga je zaljubljen, je odgovor vedno isti: v košarko. Vendar se je 

nekega sobotnega dne Mikov svet postavil na glavo. 

Mike in njegova ekipa so se ravno odpravljali na tekmo, ki v ligi sicer ni pomembna, je pa zelo 

pomembna za ego igralcev. Njihov nasprotnik je KK LAŠKO.  

Prvi dve četrtini je Laško prepričljivo vodilo z rezultatom 66:52, a med odmorom je trener 

naredil menjavo in iz rokava potegnil še zadnjega asa. Na igrišče je poslal Mika! Mike je šel 

takoj v akcijo. Prestregel je nenatančno podajo nasprotnika, se postavil na črto za 3 točke, 

vrgel in zadel koš. Takšni napadi so se kar vrstili, dokler rezultat ni bil 68:67 za Laško. Manjkalo 

je še 10 sekund do konca tekme. Žogo je imelo Nazarje in Mike je bil že pripravljen na črti za 3 

točke. Z očmi je na hitro preletel tribuno, da bi se prepričal, da ga vsi gledajo. Oči so se mu 

ustavile na črnolaski, ki je navijala za Laško. Za trenutek se je zmedel ter nerodno sprejel 

podajo, zato ni imel dovolj odriva in je pokasiral grd blok od centra nasprotne ekipe. Nazarje 

je izgubilo in Mike je osramočen odšel domov. Bil je jezen, ves čas pa mu je še vedno šla po 

glavi črnolaska s tekme.                                                                                                                     

Naslednji dan je bil Mike na treningu še bolj zmeden, vse, kar je vrgel, je šlo mimo koša. Ko so 

igrali, je žogo dvakrat podal nasprotniku. Na koncu treninga ga je trener vprašal, če je kaj 

narobe. Mike je zamrmral nekaj o glavobolu in odšel. A v sebi je vedel, kaj mu je. Zaljubil se je 

v tisto črnolasko.  

Ko je bil takšen še na naslednjih 4-ih treningih, se je odločil, da bo temu naredil konec. Poklical 

je prijatelja iz Celja in ga vprašal,  kdo je črnolaska s tekme. Prijatelj mu je povedal, da ji je ime 

Lana in da bo navijala tudi na naslednji povratni tekmi.  

Mike je na tisti tekmi zažarel, dal je vse od sebe in dal 28 točk. Nazarje je zmagalo, Mike pa je 

bil proglašen za igralca igre. Po igri se je Lani predstavil in jo povabil na sprehod. Ni važno, kaj 

sta se pogovarjala, a ko sta prišla nazaj, sta se držala za roke.                        Luka Atelšek, 7. r. 



 

 

 

LJUBEZEN JE RES ČUDNA STVAR 

Brez ljubezni 

so vsi brez volje, 

ampak z njo so 

pa vsi že bolje.  

 

Ljubezen je res  

čudna stvar. 

Brez nje je 

poln vsak drugi bar.  

 

 Kako nora je ta ljubezen, 

ob njej se kar stopim. 

To čisto druga je bolezen 

in zato ves čas norim.   

Kaja Zupanc, 7. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LJUBEZENSKA PESEM 

Na košarkarskem treningu 

ni več tako, kot je bilo,  

saj se je Davidu čisto zmešalo. 

 

Na treningu se mu nič ne da, 

saj v njegovih mislih je le  

njegova prijateljica. 

 

Ni mi več tako všeč, kot mi je bil,  

ker spremenil se je popolnoma, 

nič več o košarki ne govori,  

ampak samo še o svoji deklici. 

 

Njegov svet se je čisto spremenil,  

zdaj ni več tak, kot je bil. 

Tine Rosenstein, 7. r. 

 

LJUBEZENSKA DOGODIVŠČINA 

Vse se je začelo, ko je Marjan izvedel, da grejo z družino poleti v kamp. Te novice ni bil ravno 

vesel, a se je hitro sprijaznil. Bilo je konec šole. Marjan je prišel domov in videl, da družina že 

sedi v avtu, pripravljena na odhod. Tudi sam se je usedel v avto in odpeljali so se proti kampu. 

Ko so prišli v kamp, so razpakirali in postavili šotor. Marjan je jezen sedel v šotoru in razmišljal, 

kako se imajo prijatelji, ki so doma. Ko se je stemnilo, se je odločil, da se gre kopat. Odpravil 

se je proti bližnjemu pomolu. Ko je skočil v vodo, je zaslišal glasove, ki so klicali na pomoč. Bila 

je punca po imenu Marjeta.  Njen pes je skočil v vodo, a ni znal plavati. Marjan je prijel psa in 



 

 

ga odnesel na suho. Marjeta je bila zelo hvaležna. V zahvalo ga je objela in povabila na 

sladoled.  

Naslednji dan sta res šla skupaj na sladoled. Marjan in Marjeta sta se sčasoma res dobro 

spoznala. Marjanu je bila Marjeta zelo všeč, zato jo je vprašal, če bi se šla skupaj kopat. Marjeta 

je privolila in res sta šla. Oba sta si bila zelo všeč, zato sta si izmenjala telefonski številki, da 

bosta lahko v stiku tudi, ko ne bosta več skupaj na morju.  

Ko sta po zaključenem dopustu prišla vsak na svoj dom, je Marjan ugotovil, da Marjeta živi 

samo 15 kilometrov stran od njega. Marjan si je zato kupil karte za vlak in jo obiskoval vsak 

drugi dan. 

Marjan in Marjeta zdaj živita skupaj in imata 3 otroke. 

Aleks Lesjak Rigelnik, 7. r. 

 

 

LJUBEZENSKA ZGODBA 
Bil je lep sončen dan. Miha in njegovi prijatelji so sedeli na plaži ob morju in uživali ob 

poslušanju glasbe. 

Nedaleč stran pa je skupina punc igrala odbojko na mivki. Fantje so jih kar hitro opazili in se 

jim pridružili.  

Miha je opazoval dekle z dolgimi črnimi lasmi, ki mu je bila takoj všeč. Pristopil je do nje in se 

ji sramežljivo predstavil. Začela sta se pogovarjati in pogovor je trajal cel popoldan. Povabil jo 

je na pijačo ob sončnem zahodu. Ure do zmenka so se mu vlekle v neskončnost. Zvečer se je 

uredil in jo nestrpno čakal. Bil je nervozen in metuljčki v trebuhu so se mu kopičili. Končno je 

zagledal Nino. Pristopil je k njej in jo povabil na klopco. 

Zasanjano sta opazovala sončni zahod in se nežno dotikala. 

Lan Hrovat, 7. r.  

 

 

 



 

 

BESEDIČICA 

Da je Besedičica, literarno-likovno srečanje osnovnošolcev naše doline,  v decembru potekala 

na naši šoli, smo po srečanju objavili že na šolski spletni strani. Naj spomnimo, da je bil letošnji 

strokovni spremljevalec in ocenjevalec prispelih besedil Nejc Robida. V nadaljevanju 

objavljamo literarna besedila naših učencev. 

AH, TO VREME 

Pa zakaj dež pada,  

tako prši, 

gledam skozi okno,  

tam strela se blešči. 

Morala bi simpatijo obiskati, 

pa tako zelo grmi. 

 

Oh, Marko me čaka, 

jaz pa skozi okno buljim, 

spanec me premaga, 

hitro v sanjah se zgubim. 

Sem in tja, levo in desno,  

tukaj pa ni tako resno. 

 

Pa kaj mi zdaj sonce blešči, 

dež več ne pada, 

nič več ne grmi. 

Zdaj sem pripravljena, 

Marko, že prihajam, 

se sama s sabo pogovarjam. 

Zoja Emeršič, 7. r. 



 

 

 

ZIMA 

Zima je prav lep letni čas, 

ki pride vsako leto nazaj med nas.  

Radi imamo jo vsi, 

še posebej, ko polne dobrot so kleti. 

Božiček da darilo ti, 

pod smrečico ga položi. 

Na koncu, ko odhaja Božiček,  

mu v slovo iz jaslic pomaha osliček. 

Še Jožef se mu nasmeji, 

Jezušček pa v jaslicah mirno spi. 

Ko pa pride novo leto, 

vse naokoli je veselo.  

Po zimi nastopi pomlad, 

ki razveseli se je vsak. 

Daša Ovčar, 8. b  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PRAVO ŽIVLJENJE 

Pravo življenje je to, 

da zbudiš se z mavrico. 

Greš na igrišče 

in zadeneš eno trojkico. 

Greš nazaj domov in skuhaš si čaj, 

spiješ ga z vsem užitkom,  

se naučiš vse za jutrišnji test,  

potem pa vso energijo, ki je ostala, 

porabiš za ples. 

Ampak! 

Nato se zbudiš iz sanj, 

umiješ si zobe, namažeš si obraz 

in vidiš, da si to naredil isto kot vsak dan. 

Potem nasloniš glavo na roko 

in se zaveš, da življenje je kratko, 

zato živi ga, kar se da  

SLADKO. 

Neža Ugovšek, 7. r. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PREMAGAL SEM KRALJA MATJAŽA 

»Hej, zaspanec, pokaži svoj meč! 
Prišel sem ga iz nožnic vleč!« 
 
»Ti dal bom, zaspanec, jaz sem kralj tvoj, 
obnašaj se temu primerno, drugače bo joj!« 
 
»Jaz bojim se te ne, zato izzivam te!  
Bori se z menoj, kraljček moj!«  
 

 
Kralj privoli,  
zgrabi meč trdno  
in se pripravi,  
da zamahne silno. 
 
Zbijem mu meč, ki pade glasno, 
nato pa izgine, zabliska se z'lo. 
Podira se jama, kralj pravi glasno: 
»Kar si naredil, boš plačal drago!« 
 
Dandanes vsak me, junaka, pozna, 
saj jaz sem tisti,  
ki kralja Matjaža 
pogumno premagati zna. 
 
Zala Žibret, 6. r. 
 
 

JEŽKOV NOVI DOM 

Nekoč je živel ježek, ki se je odločil, da gre po svetu. Poslovil se je od matere in očeta in se 
odpravil na pot. 

Čez nekaj časa je prišel v gozd. Želel si je, da bi imel domek, ampak ni vedel, kje bi si ga zgradil. 
Razmišljal je, da bi vprašal živali, kje bi lahko prebival.  

Najprej je srečal veverico. Vprašal jo je, če ve, kje bi lahko imel domek, a veverica mu ni 
odgovorila. Ugotovil je, da se ji je drevo, na katerem je živela, podrlo. Ježek ji je predlagal, da 
gresta skupaj po svetu. Pot ju je vodila do gozdne jase. Tam sta srečala zajčka, ki je bil zelo 
žalosten. Tudi on je ostal brez doma, zato se jima je pridružil. Hodili so tri dni in tri noči, dokler 
jim ni poti prekrižal jezen medved. Tudi njegova usoda je bila podobna. Sprejeli so ga medse 
in bil jim je zelo hvaležen. V gozdu jih je ujela noč. Zaslišali so skovikanje sove. Zajček je 
predlagal, da vprašajo sovo, kje bi našli domek. Svetovala jim je, da bodo najhitreje dobili dom, 
če bodo združili moči.  

Že naslednji dan so prišli do čudovitega mesta na gozdni jasi, ki je bil kot nalašč za njihov dom. 
Poprijeli so za delo ter neutrudno garali dan in noč. Z delom so bili zelo zadovoljni, saj jim je 
še pred zimo uspelo narediti nov dom. 

V toplem in varnem zavetju doma so živeli srečno do konca svojih dni. Ta zgodba je dokaz, da 
je s skupnimi močmi vse mogoče. 

Kristjan Starič, 6. r. 



 

 

O HUDO LAČNI KOALI 

Živela je koala, ki ni vedela, kaj naj je.  

Bila je zelo lačna, zato je z drevesa odtrgala okrogel rumen sadež in zagrizla vanj. Takoj ga je 
izpljunila in se s kislim obrazom odpravila naprej. 

Priplezala je na visoko drevo, da bi zadremala, pa je v daljavi zagledala veliko zeleno bučo in 
se odpravila proti njej. Bila je že pošteno utrujena, zato se je skrila pod velik list in zaspala. Ko 
se je zbudila, se je odpravila do buče. Razveselila se je, ko je končno prispela, a ves trud je bil 
zaman. Buča je bila tako trda, da je za nobeno ceno ni mogla razpoloviti. 

Zelo razburjena je odkorakala naprej. Ko je hodila že dolgo dolgo časa, je srečala opico in jo 
vprašala, kaj pa ona najraje je. Odgovorila ji je, da banane. Koala jo je prosila, naj ji da kakšno. 
Opica ji je z veseljem ustregla, a koala jo je zavrnila. Razložila ji je, da je že poskusila podoben 
sadež, ki pa ji ni bil prav nič všeč. 

Bila je že tako lačna, da si je z drevesa odtrgala kar list in ga odgriznila kos. Zdel se ji je zelo 
dober, zato jih je začela trgati še več in se kmalu najedla do sitega. 

Kljub izbirčnosti je koala našla svojo najljubšo jed in nikoli več ni bila lačna. 

Ema Planovšek, 6. r. 
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Ameli Hanžekovič, 9. b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hafiza Sejdić, 9. b       Neli Mahorič, 9. b 



 

 

IZBIRNI PREDMET NEMŠČINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Pia Cajner und Hafiza Sejdić, 9. b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Ines Gubenšek Rovšnik, 9. a 



 

 

O SLOVENIJI PO ANGLEŠKO … 

SLOVENIA 

FACT FILE 

I would like to tell you about our country Slovenia. It is a small country which only has 20,271 

square kilometres. There are about 2 million inhabitants who are really lovely and kind. I think 

this country is big in the sense of its kindness and comfort. The reason for that could be that 

it is shaped like a hen. Actually no, hens are loud and annoying, so that cannot be the real 

reason.  

Slovenia is independent, i.e. separated from the former Yugoslavia. It became an independent 

country in 1991 and in the year of 2004, it got Euro for its currency, because it joined the 

European Union.   

The inhabitants of Slovenia are called Slovenians or Slovenes. They have many traditional 

Slovenian foods. For example, Zgornjesavinjski želodec is a popular dried meat and the 

Prekmurje layer cake is our dream speciality.  

The longest river is Sava, which is 990 kilometres long, and the highest mountain is Triglav, 

which is 2,864 metres high. Both are displayed on the Coat of arms of Slovenia under the three 

stars.  

Slovenia also has a lot of traditional dances in all parts of the country. They are very unique 

and interesting.  

This beautiful little country has got everything you could ever wish for. I really love living here 

and I am proud to be a Slovene.  

Zoja Emeršič, 7. r. 

 

 

 

 

 

 



 

 

WHY YOU SHOULD VISIT SLOVENIA 

Slovenia is such a beautiful country. I live in Slovenia and I can tell you that there isn’t another 

country as beautiful as this one. I recommend everyone to visit it because it is among the most 

beautiful countries in the world, right after Netherlands. The charts do not lie. Just look at all 

of our beautiful mountains, hills and the sea. If you visit Slovenia, you should definitely see 

lake Bohinj and also lake Bled, where you can taste the famous Bled cream cake. You will not 

regret paying a few Euros for it. The most amazing sight is also the church in the middle of lake 

Bled.  

Triglav, Slovenia’s highest mountain, is also a great visit. At the top is the Aljaž Tower, where 

you can take a photo.  

A great thing to taste in Slovenia is the Zgornjesavinjski želodec.  

Slovenes are very lovely and nice people.  

You should definitely visit Slovenia! 

Neja Pečnik, 7. r. 
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        Bor Tiršek, 3. r.            Neja Kumprej, 3. r. 
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Domen Amadej Brinjovec, 5. r.           Katja Hriberšek, 5. r. 
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         Medea Finkšt, 9. a 


